
UCHWAŁA NR XXV/125/2021 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 131 ust. 4-6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów, obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciechocin: 

1) rodzic/opiekun prawny samotnie wychowujący kandydata pracuje, prowadzi działalność gospodarczą, 
gospodarstwo rolne lub studiuje w trybie dziennym – 10 pkt; 

2) obydwoje z rodziców/opiekunów prawnych kandydata pracują, prowadzą działalność gospodarczą, 
gospodarstwo rolne lub studiują w trybie dziennym – 10 pkt; 

3) deklarowany czas pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym wynosi powyżej 5 godzin dziennie (powyżej 
podstawy programowej) – 8 pkt; 

4) rodzeństwo kandydata uczęszcza do oddziału przedszkolnego lub realizuje obowiązek szkolny w szkołach 
prowadzonych na terenie Gminy Ciechocin – 6 pkt; 

§ 2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w § 1 są odpowiednio: 

1) zaświadczenie z zakładu pracy, uczelni lub wydruk ze strony internetowej Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego; 

2) zaświadczenie z zakładu pracy, uczelni lub wydruk ze strony internetowej Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego; 

3) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o deklarowanym czasie pobytu dziecka; 

4) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o uczęszczaniu rodzeństwa do danej placówki; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady   
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B0D0414-28F2-4F64-946F-4334FE17A1D8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe, art. 131 ust. 1-6
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910) do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole
podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów
zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc
w danym publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej lub publicznej
innej formie wychowania przedszkolnego, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod
uwagę łącznie następujące kryteria, które mają jednakową wartość i są określone w art. 131 ust. 2 ww. ustawy:
wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność jednego z rodziców
kandydata, niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, samotne
wychowywanie kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku uzyskania przez kandydatów równorzędnych wyników na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego, jeżeli po zakończeniu tego etapu publiczne przedszkole, oddział przedszkolny
w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal
dysponuje wolnymi miejscami to zgodnie z art. 131. ust. 4 na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są
brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych
kryteriów. Zadanie to należy do kompetencji Rady Gminy.

Działając na podstawie art. 131 ust. 5-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe Rada
Gminy Ciechocin zaproponowała kryteria, którym przyznała określoną liczbę punktów oraz dokumenty
niezbędne do ich potwierdzenia. Wymienione kryteria uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji
potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący
kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B0D0414-28F2-4F64-946F-4334FE17A1D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

